
事 務 連 絡 

平成 30 年 11 月 30 日 

畜産クラスター機械導入リース事業 

酪農経営体生産性向上緊急対策リース事業 

酪農労働省力化推進施設等緊急整備対策リース事業 

  担当者 各位 

 

一般財団法人畜産環境整備機構 

 

   平成 30 年度に係る畜産クラスター機械導入リース事業などの 

リース貸付申請書の受付の停止について 

 

謹啓 日頃より、当機構の畜産高度化支援リース事業をはじめ、畜産クラスタ

ー機械導入リース事業、酪農経営体生産性向上緊急対策リース事業、酪農労働省

力化推進施設等緊急整備対策リース事業等の推進につきまして、特段のご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 

 さて、畜産クラスター機械導入リース事業、酪農経営体生産性向上緊急対策リ

ース事業、酪農労働省力化推進施設等緊急整備対策リース事業等につきまして

は、リース事業者として参加しているところでございますが、本年度下期に入り

まして当初予定していた貸付枠を満たすリース貸付申請書の提出を頂いた状況

となっております。 

 したがいまして、本年 12 月 3 日（月）をもちまして、標記各リース事業の新

たな貸付申請書の受付を停止することといたしますのでご連絡いたします。 

  

多くの方々からリースの貸付申請をいただきまして、厚くお礼申し上げます。 

 

なお、畜産経営環境対応強化緊急対策事業（環境・衛生リース事業）につきま

しては、畜産排水に関する基準の遵守や家畜の病気を防ぐために重要な役割を

果たすリース事業ですので、下期も継続して実施してまいります。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

              

                担当：環境整備部 

鈴木 ℡：03-3459-6344 

堀口 ℡：03-3459-6347 

雨宮 ℡：03-3459-6348                   

                


